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Yttrande över betänkandet Ett nytt regelverk för 
hälsodataregister (SOU 2024:57) 
Region Kalmar län ser i huvudsak positivt på utredningens förslag. 
Regionen delar utredningens bedömning att insamlingen av uppgifter om 
patienters vårdkontakter i den öppna vården, såväl primärvården som den 
specialiserade öppenvården, till patientregistret bör utökas. Genom förslaget 
skapas bättre förutsättningar för att följa upp och utveckla hälso- och 
sjukvården. Behovet av att samla in uppgifter från primärvården framstår 
som särskilt angeläget till följd av den pågående omställningen till nära vård. 
Vad gäller de avgränsningar utredningen har gjort i förslaget vill regionen 
framhålla att även uppgifter från elevhälsan är viktiga, eftersom de är en 
förutsättning för att få en fullständig bild av barns och ungas hälsa. 
Den föreslagna utökningen av insamlingen av uppgifter om 
rekvisitionsläkemedel till ett nytt hälsodataregister skapar bättre 
förutsättningar för att bland annat följa upp läkemedelsanvändningen inom 
hälso- och sjukvården. Vad gäller förslagens avgränsningar kan det, med 
tanke på omställningen till nära vård, visa sig angeläget att i framtiden också 
kunna samla in sådana uppgifter från primärvården och den kommunala 
hälso- och sjukvården. Det är därför positivt att Socialstyrelsen föreslås få i 
uppdrag att utreda behoven av och förutsättningarna för detta. 
Som utredningen beskriver finns det dock, särskilt i fråga om insamlingen av 
uppgifter om rekvisitionsläkemedel, omständigheter som försvårar för 
vårdgivarna att fullgöra den föreslagna uppgiftsskyldigheten. Om förslaget 
genomförs är det viktigt att vårdgivarnas förutsättningar att fullgöra 
skyldigheten, och deras kostnader för detta, utreds ytterligare i samband med 
att Socialstyrelsen utarbetar föreskrifter om vilka närmare uppgifter som ska 
samlas in och hur det ska ske. Utredningen saknar en bedömning av vilken 
betydelse skyldigheten att rapportera uppgifter om rekvisitionsläkemedel har 
för den kommunala finansieringsprincipens tillämplighet. Regionen 
förutsätter i likhet med utredningen att dessa frågor blir tillräckligt 
genomlysta framöver och att regionerna görs delaktiga i det arbetet. 
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Avslutningsvis fyller den nationella väntetidsdatabasen hos Sveriges 
Kommuner och Regioner en funktion för regionerna även om uppgifter om 
väntetider också samlas in till patientregistret i enlighet med utredningens 
förslag. En upphävd uppgiftsskyldighet kan leda till försämrad täckningsgrad 
i databasen, varför regeringen inte bör upphäva uppgiftsskyldigheten utan att 
först utreda konsekvenserna för regionerna.  
Region Kalmar län förutsätter att finansieringsprincipen tillämpas och att 
staten ersätter regionens merkostnader till följd av förslaget. 
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